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Kolejne posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych

 

          W dniu 22 sierpnia br. odbyło się kolejne posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Jednym z
tematów posiedzenia było omówienie sytuacji dzieci niepełnosprawnych w powiecie górowskim, dlatego też tym razem posiedzenie
odbyło się w siedzibie Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze.

              Dyrektor Ośrodka Florian Polowy przedstawił na posiedzeniu wykonywane przez Ośrodek zadania  m. in. w zakresie
wielospecjalistycznych i kompleksowych świadczeń leczniczych i rehabilitacyjnych dzieci niepełnosprawnych, pomoc w zakresie
wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i niemowląt zagrożonych niepełnosprawnością, usługi w zakresie rehabilitacji dziennej, oraz
organizacji pracy Ośrodka. Dzięki uprzejmości Dyrektora Ośrodka członkowie Rady zwiedzili ośrodek, w tym również pracownie gdzie
przeprowadzana jest rehabilitacja. Jest to nowa placówka w pełni nowoczesna, wyposażona i funkcjonalna, a personel przyjazny
dzieciom.

           W dalszej kolejności omówione zostały działania podejmowane na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji
społecznej i zawodowej.

            Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Górze i dyrektor Powiatowe Urzędu Pracy w Górze przedstawiły projekt
zmiany uchwały  Nr XV/90/12 Rady Powiatu Górowskiego z dnia 30 marca 2012 r. dotyczącej podziału środków finansowych z
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przydzielonych na 2012 rok dla powiatu górowskiego na realizację
zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej.

           Po dokonanej analizie wykorzystanych środków i złożonych wniosków w trakcie 2012 r. na realizację poszczególnych zadań
oraz w związku z niewykorzystaniem środków przedłożono propozycję rozdysponowania oraz przeniesienia środków pomiędzy
poszczególnymi zadaniami, w tym na finansowanie:

-         wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych
zarejestrowanych jako poszukujących pracy nie pozostających w zatrudnieniu,

-         dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,

-         dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi
potrzebami osób niepełnosprawnych.

Projekt odzwierciedla realne potrzeby mieszkańców powiatu górowskiego.           

          Społeczna Rada pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt, który zostanie przedłożony pod obrady Rady Powiatu
Górowskiego, która na najbliższej sesji podejmie uchwałę.
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